

Emerytowani pracownicy
Instytutu Pedagogiki Specjalnej
Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN
w Krakowie

Kraków, 30.10.2021 r.

JM

prof. dr hab. Piotr Borek

Rektor Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN

ul. Podchorążych 2

30-084 Kraków

Wyrażamy zaniepokojenie obecną sytuacją procesu restrukturyzacji i optymalizacji pracy Uniwersytetu Pedagogicznego, szeroko omawianego i komentowanego w ogólnopolskich mediach. Obawiamy się, że program naprawczy wpłynie negatywnie na pozytywny wizerunek Uczelni, kształcącej od 75 lat nauczycieli.

Instytut Pedagogiki Specjalnej, który stanowi integralną część Uniwersytetu, od ponad pół wieku kształci pedagogów specjalnych zgodnie z założeniami Twórczyni tej subdyscypliny nauk o wychowaniu – Marii Grzegorzewskiej. Należy zaznaczyć, że Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił 2022 Rokiem Marii Grzegorzewskiej, której teoretyczne i praktyczne założenia pedagogiki specjalnej są ponadczasowe w pracy z osobami z niepełnosprawnością, były i są inspiracją dla kolejnych pokoleń nauczycieli-wychowawców, bogatych wewnątrznie, empatycznych. Myślą przewodnią działań dydaktyczno-wychowawczych nauczycieli akademickich Instytutu i mottem kształcenia studentów - przyszłych pedagogów specjalnych były tezy M. Grzegorzewskiej, zgodnie z którymi: dobroć, odpowiedzialność, życzliwość, altruizm, pomoc drugiej osobie są podstawową wartością życia i działania człowieka.

Koleżanka doktor Małgorzata Trojańska, wieloletni nauczyciel akademicki IPS, pełniąc jednocześnie funkcję pełnomocnika rektora ds. osób niepełnosprawnych realizuje misję wizerunku nauczyciela-pedagoga, zgodnie z ideami M. Grzegorzewskiej. Koleżanka Małgorzata, już jako studentka, a potem nauczyciel akademicki była i jest osobą kreatywną, otwartą na innowacje, pełną osobistego zaangażowania w wykonywaną pracę. Fundamentalną wartością Jej działań jest Człowiek z Jego różnymi potrzebami.

Dr Małgorzata Trojańska jest pasjonatką zawodu, który wybrała. Zarówno studenci jak i koleżanki/koledzy zawsze byli i są dumni, że tak godnie wykonuje powierzone funkcje, przez co zwiększa prestiż Uczelni i Instytutu.

Biorąc powyższe pod uwagę, jesteśmy zdziwieni i oburzeni likwidacją stanowiska pełnomocnika rektora ds. osób niepełnosprawnych oraz uniemożliwienia Pani Doktor kontynuowania działalności na rzecz pomagania studentom z różnymi niepełnosprawnościami. Działania te były podawane jako wzór na forum dyskursów pedagogiki specjalnej o charakterze ogólnokrajowym i poza granicami Polski.

W trosce o dobre imię Uczelni, Instytutu Pedagogiki Specjalnej i naszej Koleżanki dr M. Trojańskiej postanowiliśmy wyrazić swoją opinię w liście do JM Rektora jako sprzeciw w przyjętych strategiach restrukturyzacji.

Jako głos byłych pracowników IPS proponujemy głęboki namysł nad polityką kadrową i zwolnieniami doświadczonych nauczycieli akademickich, pasjonatów swojego zawodu.

Emerytowani pracownicy Instytutu Pedagogiki Specjalnejⁱ
Prof. zw. dr hab. Aniela Korzon
Prof. zw. dr hab. Alicja Rakowska
Prof. zw. dr hab. Janina Wyczęsany
dr hab. Grażyna Gunia
dr Marzena Klaczak
dr Teresa Oleńska-Pawlak
dr Barbara Oszustowicz
dr Jan Pilecki
mgr Justyna Palonek
Halina Wróbel

ⁱ Z uwagi na obecną sytuację epidemiczną i miejsce zamieszkania sygnatariuszy listu (poza Krakowem - na terenie Polski południowo-wschodniej), kierujemy pismo do JM Rektora bez osobistych /odręcznych podpisów.